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Af nogle saa senere tilkomne Breve fra Mynster:
Til Estrup.
Roeskilde, d. 9de Dec. 1835.

Ved at tilstille Dem, høistærede Ven! hosfølgende lidet Skrivt, er det mig kiert at have en Anledning til at
fornye mig i Deres Erindring. Om Skrivtet har jeg kun Lidet at sige.Jeg blev ved forskiellige Yttringer om den
danske Katechismus foranlediget til at indlade mig i en Undersøgelse om Oprindelsen af vor gamle
Katechismus-Version, og denne Undersøgelse blev meget vidtløftigere, end jeg forud forestillede mig; og nu
har jeg prøvet paa, om jeg i disse Tider, der ikke synes at have Sands for Andet end Politik, kan finde nogle
enkelte Læsere for en bibliographifk Undersøgelse.

Vore Forhandlinger her i Roeskilde synes med hver Dag at fierne sig mere fra Enden, end at nærme sig den.
Det vil blive nødvendigt, at Kongen sætter os en Termin, thi vi selv tænke ikke derpaa, men paatage os hver
Dag nye Arbeider, uden at tilendebringe ret mange af de forrige. Ter er nu opslaaet indtil Nr. 93 af de private
Petitioner, og næsten hver Dag komme der nye til. Stænder - Tidenden viser noksom, at vore Forhandlinger
for det Allermeste have været juridiske; de egentlig politiske staae endnu tilbage. I denne Henseende er det
mærkværdigt, at der i de sidste Dage har dannet sig en Pluralitet, som blindthen stemmer for Alt, hvad der
seer ud som Opposition mod Regieringen, og deriblandt undertiden aabenbart mod bedre Indsigt og
Overbeviisning. Dette er et meget betænkeligt Phænomen. Jeg turde ikke med Prof. Sibbern love Kongen, at
der fra vor Stænderforsamling skal begynde en ny Æra i Danmark; thi saa vigtig som Institutionen i sig selv
er, og saa meget Godt der i Tiden kan udvikle sig deraf, saa staaer Pluraliteten endnu paa et meget lavt Trin,
og der er neppe Nogen, som har været tilstede her, der endnu kunde ønske. at Forsamlingen var
lovgivende. Uagtet denne Tendents til Opposition er her dog saare liden Interesse for det offentlige Liv,
derimod desto mere for reent private eller Stands-Interesser. Vi kaldes ikke uden Grund: Stænderne.

— Med sand Høiagtelse
Deres
ærbødigst hengivne
Mynster.
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